Республика Бурятия

Кабанский район

Муниципальное образование сельское поселение

«Колесовское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29  декабря 2018 года                                                                             № 42
Об установлении порядка обоснования
закупок товаров, работ и услуг
для обеспечения муниципальных нужд
и форм такого обоснования
В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановляю:
1. Утвердить Правила обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд (приложение);
2. Утвердить форму обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок (приложение № 1);
3. Утвердить форму обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд при формировании и утверждении плана-графика закупок (приложение № 2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания.
Глава                                                                                                  Е.Н. Урлукова

Приложение Утверждено Постановлением Администрации МО СП «Колесовское»

от  29.12.2018г. № 42

 ПРАВИЛА
ОБОСНОВАНИЯ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

 1. Настоящие Правила устанавливают порядок обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее - обоснование закупок).

2. Обоснование закупок осуществляется заказчиками при формировании и утверждении:

а) планов закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд;

б) планов-графиков закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд.

3. При обосновании закупок заказчик осуществляет:

а) обоснование выбора объекта и (или) объектов закупки в сроки, установленные для формирования и утверждения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд соответственно;

б) обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), а также способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в сроки, установленные для формирования и утверждения планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд соответственно.

4. Обоснование закупок осуществляется заказчиками в соответствии с установленными Правительством Российской Федерации:

а) формой обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд при формировании и утверждении планов закупок;

б) формой обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд при формировании и утверждении планов-графиков закупок.

5. В отношении закупок, осуществляемых в соответствии с пунктами 4, 5, 26 и 33 части 1 статьи 93 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», обоснованию подлежит годовой объем указанных закупок.